
1 2 
1 -(lo>!:Nt.\ l'•e-~M"""'!pl"l(l,l' ,UO!:.ltt\l'cO Al.11" <1l-,JttlaCllr> ~ 1 ·1,>• 

1., ,. ,,· ""·-'· ~ ~ ···"" ·~ """'·' ~- ., ...... .,.~-~-
~ -J?\·: l-: · .... ,.:-.. ~ .. ; ;~. :. ··:: .. ·-:·. ·- .,.., .. ,.. '"'-· ... , r: ··~-·~~ 

•· -··>, ,,, ·1 ·•"' -·•• ·, ••f , Al "'--" [ll!i) \~ 1 , , >• • , , ' · ·• > 1 

1-..,--7 ., .................. , .• ~. _.,., . .,~ ......... 1 .......... 1.,. , ................ ,.., . • ,N,u,,l}.Jl.l'l.Z! 
oillOOtlS!nC"'Wm::>u~ ,.,. " . .. ....... -~, ...... ,.,. ••.. ·,,.,, 
lt..11:::'.U!•x.t..~ ,._,.,., .... ..-.--..... J<i~-•:n,,.n"""'"""" •, ... ,- •. _._...,.d•·•""' 
e:..i.- «o c u,~ ..,._lfW•M..,..c,p.o10otll.wa A11>.oC1crU<:4'1:.h ·1'-•y;;,x,~q•, ... .,,,...~1 

,,._. VI' . .,,.-,,. ~,o ; ••"' • . '1,t, •C•T> ,'I<- ''· ''' -~ •,0A'A . ' ' ·'·. . .• ' . . .. ' . '~ " ' ' .,. . .... .. 
• ,_.,,,., , . , ,,.,,.,. - "'·' - , •-•~r.· •.,,:.,~. ·• ,lo: 

•• , ., _, "'T''··· -"'"·'· ,,. ,-,! .,,., .,, ,. 

' ' ' '· · "' •' • ...... ••til""' • ~ .,. • 1 1 "' ... , •. 

•, '· , 1, .... ~ •• ,.~.,. .. ,, '" • r~ " 

".:.:·:."~;:f::::t::.':i~.'.:~·.:·:~:,:'";:.~·-\·::~_?:~·1 
~ ,;' :: !',I .. , ~· r> , "'• " < 1 • "" . 

'."-""f • or•-P•-1•ur.o, M•J,.ICIP,,,O Oi'AI ........ 4,.., .. ,,,.1,1. ~og~e•o-~1~".'· 
~ ..... ,. ~ .'•)<i(;l2 • ··~ ·., ... , 1·~ ,, • 1 "' ' 
Aa1;.~w::<IO llt Df,a,;-," ~°"' p111;, Pbt !l"<>ltllll .tw,t .. , do ·. • (q,;v,,i• ohl Un/ll11CHs"" E" •·ln<> 0>1 

'( .. tr,r .. u&•·t,1 <!0 l.f ~l',Ofl•O ~~ .0.TM . ... M>ll -.l L /Jflffl ll =•cMnA 'k' U l ,...11(">1() " ~V\&MJ!J 
• t-, '.'·"• .. ,.> !·.,,· .. ,- .. ' ' <·J.• I• ., ... ..,., 

,.~ .. , .. ., .. , ~,..~J,>o,,. .. , . .,p·~·· ,, .• , .,,P., "'r,.·.v ... ,,.,.:, ·· "'·" 
,. , • "11>.1--r1· ·; .,, , ,.. • ...... , ..-.v~ • , r ,· • • · 1 
"'.,., , •. 1 ... ,: ....... r.l,·•. , • i. ·- , •• ,..., .,., • ·• ! , "' "'·" · '• 
- ,,_.. \,' ,\~' 

f . ...i • .-, n, c.r ... , ,.,cir-,..,, .. Mwn,,. ,p.,"' • tdeo,.m, A~"'º~< ll:e'OIJ9,lt..O <1<1 P1ro.,1> ~ 
T,,ó0•1<0P E G2~1l!ll l ' 1.u o,1,..._ -1,, ,~.-·oc ·,;><.•· ,. ·-,<:~.,.,, . 1,J:o,,,- '"'" ~ 1 · ,~ l • 

, " ,l• '< ~ tw,,,,~11;,k, ~e llh!tn• l P<.'lrri,nt'll~ ~ ~\li ~ .f •wP· II , , '>Kc\•td..Oe• 
,~ S"'(f .. M'A f'- P"''°'("" ',?<,AI • ( ,~..a.~11 l-1 •omo l •lt~w•• ~ J{- ,U s.tvico, (1,\ 

Í'f'l'•~N- ~~ ... , f..UA<; IIO """'"'~lo) (lf" Arnco<M, .. ,r:f , .. .,,._ -· ..... ....., 
,... ···-··· ..... ""'--'...JÍ_...f..$~·~ ........ .,. -, .• , ... 

:. < :/'''~' 1 ., --~. '. -, . .,f, ,U.> ,.,1 ~:;" '.~ W~~,~~~" ·:::.~ .,.,., 

............ 
~.....- •IO r.'"''" P , .. ,..,,,~., t,\.,<"'( 'I'·" o~ a4, ,1,r19-, ,11,.,,-011<· 1.-.i,ç,I<> ~ ell!JI D<' 'Jom.t<J• 
O• l"l •~o. M t11<2Gll D,w1 :,,r-·,i..)..·,,. ..,,._,., •. + '-' ·,.,..,. ', ., .. •.··1 , 

... -~ .. ,~ 
, ou,-.iu 

,.,.L lol~' 
I« " ,,.,. p . .. , ,. 

~1> 1. M '-"""'"°D .,.;.. •.. , 

.,: •. ,. ·•.c·,·.L..i;,.,., •• -.,.,,,. 

<'°"'"'"""""~ "'t"' • ""'Mult oClflOll or ~ ~ ~..Lf.ut.ltUll'J:~ - - ,,. ·· .. , ., ... ,. ..... r , , t,1.,,, ~. ~~. , ··1 .. , , ·••Ml' • 

, . ., . ', , ...... ~ ...... .,...,.;. ,. -'" •J-·1~-.,,J 1,.,.,., "'''"" i.l\~ 
••' !C:9<\Uthlll+lt:h l> 1'' •<" •• ,,, 1 

<I~ '_.':'.'.f ili~.\/-~ hf t·:' f- :'.:."i::.~-~~..;'{'',~lf/ 1•h' 'f'I 

'<J··H, <I li" 1 1· , I ,H, " 

~··~'.'-""='·" "!"i-.-~". ~"/ "'"" . ': r;:_,'"i'\: :· 
'"•' V·,_,. 1, '• 1 ', ( ><· 1'.. .'I, " .. ~.·•;oi, 

-.\~ :. ' kl~·:.·, ·L . · '.:~~,; .i° ,_'·~~/ r i°,'\'"
1 

~:i;~ ~ .:·:t:;• 
" ' ' ,. 1 , ,, 1, , ·,1, 1 , •.•r ,1 1 

:~;~.I~I~/ .~ .. ~;.1·:~'.R.: --r~-~, .. !1(1 . 
' I •1<-: 'r .. 1~,,;:'·~:·.:.·~:·',}l~~·i-:-.!:·:,',;~ •- ~.;•-;.•• ', I• 

,,., 1 l ~ > '"';' •,.l i,,~: e:;,,1:~i~:~,·.1';:~:·\·'•"E•~E- 11,..~'· •• t:"' 

, .,t,' . ' 
!·, , · 
i •·'•! 

,~.• . ~· -.... ' " ~ ,,..,,. ' ' 
t,: : :· .. s:~-:.~~·.~:~\·,·',:5>~ ~·· : :··,:~:•~}i 

·,•,F· !\ ·:·.,~-;·:~,;j·'.•J.":'., ' './'l''">t;.J..<. ,,~ 1'.V• .. " - ~ -li ., 

,. • .. • , ,. j .. 1 '.... ., ~ :.,,,,,, 
•\ • ra•, .• ,1 ,.,,,,,, '""' -, •• "' 

.... ~ .... ~;'·~".";: '.".4,,'"'.':"':"'·,.: ........... ; ~l.,,.,_ ,:e ,.. .. .!'>11.:.• 

.. . '. ·1.;-::,._ ,:,e, 

MARQUISE Sl:IM(QS AMs&f.NMIS SI,_ 
( HPJ Jl.6 3~}6310001 ,71 

N1Rf, J 3 l000~6&Sq 
AT,. DA ,.Ss.EMBLWI Gf:AAL EXTRAOROINAAl" 01'1 ·M,.RQOISE SERVIÇOS 

1 

AMBIJ:NT-.IS S/A" LAVRADA EM HlRMA OE SlJl.1iUt tO 
OAIA '' • 

~-~lo~,;~~,;.,:.:·, J, ,.' .• ~·:::~.', •. ,~M;•,•,:~ ',, ,'.,, '/;':..: ;::~· ·•< I 
l'RlSEN(.A: ·'·" ,1.,1,.,~'"''·" 'J·nL 1 . .,1.,l,,J,J,.,I, a ,111.1 '"' .1. , , ,.,. 

V•<'!< ·M•n· ,\', 1,.,•,c•f ,T :\' l.1 , .. ,,,, p-,. '-''f1•.•I' ~.,.,...,,1, , 
CO NVOCAÇAOc ,,,., ,:~ .• ,1,• ,.. h .,,, ·l,• , ">''f, 1 • .11 , .,..,1 ,., ' r ""' 1 .• , , ", 

, ,,• i,..,,,,!.., ~ -~·r.l.,•. -,,, . Ice•'" ,l,i,I,• ,,., ,-'', ,.,e. l ,li,) 1•t.·.j J,I ,!J 

. ,.·.~~ 
OROfMOODIA: .,, .• ..,M,r •J·~" ,,,~ ·,._:~, l.,, ff,..jl,·...-,,l.7, .. ~,..,, ,·,."h,.1~ .,,. •''" .,., .. ( ,.,,,i,, 
> ' ... . l' "I• o 'l·'I ~ OC, 1 ! '<' '" t,,,,, •·j< . ~ · Í ' 1,1'• '< 'e~> ! ' ,:M 1, 

0El18ERACOf.5 · F-1· ,1, ".1.1, · • · .. 11,,1 ,. "l"I .,., 1 ,1.,li•~111, ·\,,. .,. . , 
,· ,.,1, '"'"-' .-•,-;u•·.lf• ·\.- t ·" ' .. ' u~.w, •.I, • ~" I,• ,u•,•· '" ... ,_,, .. ,. .. 't' P( ,•b ~ 
,~•·•·• .,. ,1 ,,.,. ·,· ~,!,,,,,\ .i, , ,1,, ,,.. "l " I' .:, , . " "' • • , •, ., '• •", 

, 1 (, -~"' f\.•· .. , i """' " ~!.O.,~"\,> 11 !fl "~,·· <t " ' 
M .1 .! • ,,,,, ·. l .t !$ '~' .\j "P " I ' h 

IC·.; <1,J , t /\•l i.,, l \:, \v_.r,,,,, •.• " <I .!.\ "'""'' "' \ ~·••1-'d <' h' ,1 '<'<J I'< 1 

,..,l(JO 2'· ,\ ,r•,:i..r,h ,.,.,., • <lt.'• ,, 1 ,, ,1, .. , •• ,,,._,~ <I•' '·' "·' ,. 111+ 
!•, , ',><;,,c,,;,1, L;;.i. 1 ,,,1 :'> •·1 p1.J.~ .!., .,!,,, hlo" 
oi~,; , .... r.:1 ,'" l, ·-u~.-~ .. -~. , ..... ~ , , .. ..,,,,<i,. 1 .,,,. . :,,·,1 

Pa,.a,gr11fo Urotl:tr: 1, (· ·,r\,, I", 1·• .• ,, ,r, •'•I·'" ·!·- ,1.~ R,. O•.- ,1., e·., f>,., 
t,' 1 ! ·1,11, l;;.J .. ·1',·\y.,., _,.,.,-,,1,J 1~.,.~1) I·> 

'l;.a ..... ,J<.. l~! ~\·\('!·) ~J'''' .~.1--" 
h •l•;,: IH.,,,.l•·•i,, , /,-1.,. 1, 

~·~ ,,, ,,, .. ~ , <} •l I h.,,, .. ,~ · ;·, !' ,w 1' .. ., 1-. l>I 
, "~ '"·llM''•' l ~ 1;r l}~' 'i ,,1. · , ' .. , 

~•}'Jl'J '-' 1!<,•l~•• ., t·· . ·,l.:_ VJ . ._..,.;, 1! ,, ll''";l .••!' a •,I ,"!Jl;W'I 
)<;/ ~11 ,ii ··" vlo.,M . .,r.~ .,.,~.,,., ,.,,, ,,1 ''~ -0.~ .. ~ 1 ..... ~1., 1w 

, ., .• ,,1.,·-1, •• ,1·.:,11 .. ;.. .,, •.-y ~,.,.,,~.··k.,·.,,.,.·~:,1,,, r,., 
1 , !<'! , "-' " ~' •,1 .J , ·, ~ '1• (~,. L• ],,1x.,: 1 l• ,l :,,,, '>-'>.i' ' ,~ :.,• I' ~'" ,,·, 
rARl:(fíl 00 CONS-fl.t«> r1S CAL: ·~ . ; -, ., ,-.1 ~ 11,, "'' .,., 1 .. ,, , 
,,.,.1.,,-• .. 1··---··· · .... ,.,. ., 
DISSJOtHCtAS'\ov!•-"~""·.J.>, .. J,.1~.~• t,·,•-.-.. ~,_.1.••st, .<·U, .•~,·.J~·•·'"'' 
,"t,'t<"· .,~ 

ASSINATUIIAS· 1, ·' r ,,.,, 1•,l'.'"' A t·'"' 
!',,•1o. •I•",• , } . 1"'" 1 , .,• · u~.,~J, !~ I,;, .._ 

Oi IA COH .. OHMt O OfllGINAl LAVRADO EM LIYRO F'ftOt'RIO. 
J ~ EfllVAt.00 A~AE!> 

'•·•· -;,., "•' ·-"" '"' ._.. " "'-'"'~···" • - r. >I ~.,, ·• ·, 1' 

~ ~.~ J º'. ~,~~\:,";;~~-'..'\t ;•:;:~.':H '..~;. ~;,~ .., 1,, -~·~--~ lOm•n nn ~~~ 1·, nr / lr-f •IT>ó<n 

~· Mn ., r ., .. ,.,.,., ,,, .:~- ·.,• · .,·, R , ·,.1; •"-', "'· 
~·. '.·.,. u '•,j,,· ·~ :t j :•>2 >'JI:. "'·· ~ ' ..... 

•• . ,., •), "· , , ,,. • ~· •.• · ... 'l['• <! ·,1 .1 ··~. W 11. 
t,Qlfüi~lo Ut COM!UJ \ 11\"ilS !""RA All,.:lfll A íllúlAOf v t kl.>10\ li,\ lHVtll .... S 

~~~;~::11•A•.::.~lU:·:vMUtlJli~~;\~:.~.~f~t;~~~l ... r•f·' f.d;~t· lt t. 
',1,.,1~ 11••,.,. 1,'°' \.l'l1(>'< "'"llal~al"\ f~. ,, 

1\1 .&PQOOHAIIA 1-,1--, ,,0•.•.,,.,~,...-,•,1~-,-. ••:; -~ f ,,•,.,,,,·~,· :••·-•lk>< 

~U~J'~;l,.O ·~·;;;;~~};f;; ;;.'~':~c:z:;;,_;'.;:~·t;.,; t~L~ ~.\~4.° 
,., .• , ·'" ",, "" ., ., , .• · . ,., .l;),; d. · u~ ',, · ,1., :,• ~ .. ;,.:; ,,. , ,, 
•(,. .. , ... ~.~-· ri .:; r. ,J· -.,.,.J .... , .... 1.111, . .., ., , ~-· i~\1 .. ... J , ...... -,-·, .. ~, 
n:ls> /J "'·-.bl>,n11,:U.~1!0«- .<1>n1 li</ ~~ htt~J/n><; ,..,c,1.,.,k,,t,~000 to:•.\,...,.. b,J 

.. ~- .. , ., ;w, , ,,,.,., •''"º "' ' ~. IJ,..., '· , , •• , 01.' l l llOll •· tiftt(lt,;m" 

, 
1
~v u1.~_n.:,~.~ .. ,~,'.-~,, .,.,, ~,.·'\ 1'>/utxm u,~. ,. ,: 

..-.-·,··•"ti• •(r>v' l°'~htf<bt.> .... ~ 1 *"> 
•... ,.,.,. -·fi, J,:, !,•,,, 1' 

... ·: t, =·:0.';..!/~;t.~ii'; ~:',:'", '·~;'.'. '((' 
t ..... •• ..... ,.~'.;' :t~ ;-;;,, ,:·. ~···" ~ ., ,, 

W W W OPOVO CO M BFI 

·.rx ... 1 r r •u. 
:t•»- <CLl,h,l Mt;~r.~, ,,n; 

1::,IJJv <lu (; ~51 • f>11-'a rC1.1t • 1Aun,,.,;i,o1 "'" G, J , ~ UU .. tt. •li ,'l.·J•''"''"!V •Ju \lw 
f•, r.,p0,it~•~f·•• c"" :~1.0<1110.,Pn,~ni'l'IMU•:J.Jl()ll IP 

"' .,. ,, • ·· "'' ~, ,.,.,, 1 

·.~ ..... ~J 111. · , ......... '· ~--Ln.\Jl. ~~ .... . .. •. " '·-~-'. 
,• ·.~ .! ·:~ •,.,,,, .~t; ,LI ., I" '.' /• •· • • I • 

~- ' ·, ft , p • l i Mh'1 • .... ., 1•-v,, A 1 !• l·'J 04 ,A 1,, ~. 1 O 
• .,,.~_·t~·]U'( ,1 • ' ~ ·~· ~,,, . ..,,,. ,, ., .. '° ,., ~ ,,,,,,.,,. ,.,i,,~, • 

!, .• , .,., ,:,,,.1_,._, 
·1 .P C~' •· · ~ ~' 

........ -, , ... ,i ....... ,.,..t 
'< I • 

• ~ t, 1, ' 

~I ,, ,.,,,J • • :• "- ~-~ ..... • \ 1 Jt1 • ..-..., ",.,," 
'r,.1,1, ,, ",,. t 'I, 'I r-,1 , -~ 

.~. 1 ~ •. '· 1.;.l, ~ '" .... 
'"' , L• , .. v " e,,.. Cf J!) ~ ~ ••u•~··•tn" ~• 20:z 

1,,... ......... ... ~·~p,,,, "l°'i':':: "'"9"''"" 

f.:1'1....-lO rio l';t,.,.• l>rotN,,.,a 1,11,,.,,,,1>"1 a,, \'r~M •w·•,:, ,lfo :.~."tu., ,~ ,U~,t<• 
'l.y u,,, · .,~, ., "l t· ., ' 1 ·' _ 1 J !\ h, "" '• ,,. , · )o, , 

T,wt· .. •, -. ;'(., 

··· -· ~·1 • ... • · ,. 1< , ', 1 
1d--, ,'ln-.t~ _J , ,_, ~ "" t ,> •• l • ~ , .• •bc,• • '.L .- l .'v 

-1-, t '\ ' 
:.+"" ~..,i., :1 .·-~ ..... • .. , ..... ~ 1/ ,.,_ ' · 

•.·u,t.\ ,·, • 1 1, ~~ , f"' 

(}'' ·./'""' ..-,:1,• , .. ,,i,··· • l>,~,,J<',• !• tb (,,,n .. , •. , 

llq Ucll.a,aQ J,,,.c,t P!t1~ir,1 d.r $,lvJ 

/~l Ar}{)f)O(< .. RA l'lll f\OIUIO,MU!< 1\·l'41 ('11 h CVl lll,~)l\. , 

1 -· ', .... · 1 • 1····~ 

1 ,~- IVM AOA 0 1 l'l\f(('.\ ,~: f.~I ll>'J(l/XJ..'t ,_'."i' 'l''I' , ·t'"\ 

~ ,, ~ ".' ",I ·.• I J, , !,• 
/qf:,l, r~d..., J l'I''.'' I< "' 

.... ,').O i' •• , . ·• " .. j ., ·~ • ' . ,~, 

". . ' 
, t ,I' • e) - , ,,. . ~ IÍ1 '> , l ;•.•.li, 1 .... . ,.· • 

-+ ••• ,., ., ·~ ,,, l . ',()' .. r,• • 11 ·~! •;, ,, ... ,, lJ'- • 11, .. ,, 
i>".(. ;a, ,.1 ·.r.,•, .!, . ..,_, Lll. .. •. 1 J'· ; rl'h~..._., .... ,í'\ 11,1 ·tCl.'• 

"\ ,i ili ~"-';}:1 :t~t·"'.,::~.~·~'·~·: 1 ~:" ";'.;'': ~l '.l 
" .•. t ,;~. '(.'l o [ •,• ~ ''' 1 )1 r. • ,! 1<"11 

L 1 • " , 1 ,-.., ~1,; ,,. ,11-(>; (, )I'. '< '• 1 

.;.,•"•··o . .,.,..,,. •,· '" I • 

•·n· " '"'"'" ' f'' ' 
l. 1,1, I, .,, ,, ,·.w ,._.,,, ,.. ~· 

Er. l AOO 00 CEARA - PRErEITT.IR.A Ml.>N!.CIP4L DE úlJAAUIA6J. 0 0 HORTt AV\!o O 
OE UERTU'IA OE LIC IT-'CÀO - Pi'ECÀO ElnlfÓNlC:O N' P E/ 29' 1122/ 0 l/U"t>UC 
L ,1~ :.111 "'e·•·- ,q, .u.,;, <;• -~r.i,., ~ "" .1,, , f,1., .• ;,. P..g. ,,. r e11""' ,., , 
~ \,JJ'~' J« 1),,,, , j.·, J'.C'">'-' IJ• <~li JH<) j.-, ltlj _,,, C,o\< '· ,,, 's J.~ ',., \ l -~ , ~H, 
(.)1,,-:,,. ~4'1) ··•v o.k- --.~, .... • .,,..,-1.~. I U'. • .. Q .. •\l<AQ J• r.·,, 4 ~··· • •• 

,.,, ,, ,.,, •. , ,.,.,. .. ,,.,, •. ~.~,"' ,·~ • •·"n''""'"'H"' " ,,.,,. r,. -· ·-' 
1,·, ~ ,, .. ,.. . ., ,...~,.-·.~ "''P a·a,o~~t ,11·:~;,i; ~ltt ,,.,,_,,.,t,, ,11'···"''·~d,>•a1.,r.-•,d • 
~ l\~t r.1\-. ".•. "°"-'! - ."\\' ~ :lf- f'l'"·I'~ ~.'" l.'tt'. o\• •,t(l"',if ·~ ~~ ~!\\KM.~ 1---, ~-, .... 
:,.., ,l,,N-.,,'t• l~ .,V ,l,j,>,\ ,.,,,,1,,•>~d ,te ........ ~ .. ~ , . .,,,/. ~.,.·d<J< •' ·.- ,tr 
' L Y . .:.11~~-l'{I.; t.,.,., .. ca~•"""'-·~·,·tt. hl!~, \,l·.,,,11(•1 111~. ,,.,.,,., 

1· , ~ ·, • ~ ~ o • - _. ~ 1 

i ;~~::.~~.;;.~;.;~ ~-~~r~~~·.~~~~~ 1: .~;~~~: ... ,:, .; ~·.;' .. '.;;\_·:~ ~~. :~:.l··=~,~1~,;:~.; 
r, ... .,. ,.~,o f,r,.,,. ,, F .. , · .1•1\lu J>. """'' G~t r• d tb,o da Ncr~ E, 8 1/ 121!022. f., ,,, • 
• I ~• rnan4111,.._, - P,'90'l't" ... 

1 l'S U,t>O ºº n •H. Pfn:l' U1VAJ. !<IUNICIPI~ O(l c• .u o - •YISO llE LIC1'1(.ln -Tow • o• 'l 
0~ .P~Ç~~rH ,;,~~11 114" l ~l<'· lo· l• ,, ,J, I 

"· :~:; "' • •?~ .. .. , .. ,."'e ... , \e V.• ·~:, .... • t. 
1.1, .. 

' , ·•·,_..-,.rr,.,_,,• 
~- ,.,~.,~ dr ,rn J. :., ,, 
, ,1~·"',.>. • ,, ,-.. ,. • ',,.~ " ' • 

,·ci•"•..., • ...., 9,1011 ~o1..-.. 11ac .,..,.t,1...., • . ., •• , •• n,• _J 



Ceará. 02 de Dezembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII I Nº 3094 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N.° PE-016/2022-DIVERSAS. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔN ICO N.º PE-016/2022-DIVERSAS. OBJETO 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS DESTINADOS Á 
MANUTENÇÃO DIÁRIA DOS VEÍCULOS VINCULADOS OU 
PERTENCENTES AS DIVERSAS UN IDADES 
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS). DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTO SANTO, REFERENTE AO EXERCICIO 
DE 2023. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
TIPO: MENOR PREÇO. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 15. 12.2022 ÀS 08 00 
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES www.bll.org.br 
e \\\\\\ .tce.cc .gol'.br. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO 
FONE (88) 3429-2080. 

'OM /SSA-0. 
Publicado por: 

Socorro Alves Lima 
Código Identificador: 7D907C4D 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.11.30.01 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE­
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: RÔMULO 
ARRAIS DE FARJAS VIEIRA - ME. MODALIDADE DA 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022 1125 OI DL. 
OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA 
AQUISIÇÃO DE BENS MOBILIÁRIO PARA A UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE. LOCALIZADA NA RUA ANANIAS DE 
MATOS ARRAIS, Nº 413 - BAIRRO SERRARJA. NESTA CIDADE 
DE ANTONINA DO NORTE/CE. LEI FEDERAL N° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: DE R$ 15 .240.00 

tinzc mil. duzentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: ATÉ 3 .l DE 
...,C:ZEMBRO DE 2022. FORO: COMARCA DE ANTONINA DO 
NORTE- CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 30 de nol'cmbro de 
2022. SIGNATÁRJOS: CICERO LEADESOM OLIVEIRA DA 
SILVA. ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E RÔMULO ARRAIS DE FARIAS 
VIEIRA TITULAR DA CONTRATADA. 

Publicado por: 
Henrique Augusto Vieira de Matos 

Código Identificador:0663 l 2A6 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

039/2022-PP 

FINALIDADE: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE 
ARATUBA. 

O MUNICÍPIO DE ARA TUBA. cm conformidade com a lcg,slaçào e 
normas pertinentes. torna público para conhecimento dos interessados 
que fica REVOGADO o processo licitatório referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 039/2022-PP. A presente rc\ogaçào se dá por 
razões de interesse público decorrente de fatos supcn cn,cntcs cm 
anexo aos autos do processo. Ficam as empresas intimadas do inteiro 
teor desta rcl'ogaçào para. querendo apresentar recurso. nos termos do 
art. 109. alínea "e" da Lei n" 8666/93. ou seja. 05 (cinco) dias úteis a 
contar da data de publicação ou desistência do mesmo. l'iabilizando 
assim a continuidade do certame. 

Prefeitura Municipal de Aratuba - CE. cm OI de Dezembro de 2022 

RAQUEL FERREIRA DE PAIVA 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Rilmaianc Sout'.a de ArnúJo 

Código Identificador:B35 IACFO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE. cm conformidade com o art. 
75. * 3". da Lei Federal n" 14.133/2021. Norn Lei de Licitações e 
Contratos Administratirns. torna público que a Administração 
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 
GUINCHO PARA REALIZAÇÃO DE REBOQUE DE 
VEÍCULOS LEVES E ÔNIBUS ESCOLARES, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ARNEIROZ­
CE. O Edital e seus anexos pode ser obtido atra\'és do e-mail. 
licitacaoamcirot. a gmail.com ou pelo o site 
https://,\ \\ \\ .arneiroz.cc.go\'. br/. E\·cntuais interessados podem 
apresentar sua proposta de preço no prat'.o de 03 (três) dias úteis 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS/DOCUMENTOS: das 08hs00min do dia 02/12/2022. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS 
ás 08hs00min do dia 06/ 12/2022. oportunidade cm que a 
Administração escolherá a mais vantajosa Propostas e documentação 
dcl'crão ser encaminhadas a Comissão de Contratação no e-mail : 
licitacaoarnciroz"â ,gmail.com ou na Sala da Comissão de Licitação 
situado na Prefeitura Municipal de ArncirodCE. Praça Joaquim 
Felipe. nº 15, Centro. ArncirodCE . 

ArncirodCE. O l de dc1.c111bro de 2022 

JOSE MAR71NS SOUSA JUNIOR 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Andcrson Brunnis Alves de Araújo Lucena 

Código Identificador: 6D I FOB25 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE. cm conformidade com o m1 

75. * 3''. da Lei Federal n" 14.133/2021. Norn Lei de Licitações e 
Contratos Administratirns. torna público que a Administração 
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINH/\0 
GUINCHO PARA REALIZAÇÃO DE REBOQUE DE 
VEÍCULOS LEVES E ÔNIBUS ESCOLARES, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ARNEIROZ­
CE. O Edital e seus anexos pode ser obtido atrm·és do e-mail: 
licitacaoamciro, à,gmailcom ou pelo o site 
https://,nrn .arncirot'..cc.go, . br/ Eventuais interessados podem 
apresentar sua proposta de preço no pram de 03 (três) dias úteis 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS 

www.diariomunicipal .com.br/aprccc ' -' 



D 
FSC 

MISTO -­•l*fl'dali:ltall -FSC C12111131 

OIÁR[O OFIC[AL DO ESTA DO SÉRfE 3 J ANO XIV N°240 J FORTALEZA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Sanlo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-016 2022-Divcrsas. Objeto: 
'\quisiçào de combustíveis diversos ,kstinados á manutenção diária dos vdculos vinculados ou perto.:ncc111es as Dr versas Unidades '\dministrati, as 
(Secretarias). da Prefeitura Municipal de Alto Santo. referente ao l:xc rcício de 2023. de acordo com as espe,ifü:açõcs, quantidades constantes no termo de 
referencia. IiJlli: Menor Preço. A Comissão de Prcgàn comuni ca a.,s interessados que a emrcga das propostas comerciai, dar-,e-a até o dia 15.12.2022 às 
08:00 horas (horário de Brasília} . O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: w,,.-w.bll.org.br e www.tcc.cc.gov.br. Maiorc~ inlúnmçôc, 
através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

• •••••••• 
Estado do Ccar-á - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada dl' Prc•ço :\ 0 

005/2022(fP. Objeto: Rcl"orma do CEO Ccnlfo de Especialidades Odontológicas e da Polidínica Dr. José I lamilton Saraiva Barbosa jumo ao Cunsórc10 
Público de Saúde da Mi.:;ron-egião de Aracati - CE. A Presidente da CPL, comunica ao~ imcressados o ato de _julgamento da Habilitaçüo: foram declarados 
lfabilitados: FTS Construções; LS Serviços de Consu-uçào; Quantum Comercial & Tfonica LTDA. Inabilitado,: llannaah Consultoria e Engenharia E!RELI : 
\.1area Locações. Des,;e modn fica e,tabelecido o prazo do An. 109, 1, .. a .. da Lei nº 8.666i9J para apre,entação das razcie, de recur, o administrativo. A ata 
de julgamento encontra-se disponível nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/- https://www.cpsmar.ce.gov.br/. Edvânia Viana \laia - Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Extraio do Contrato N" 20220246 - Tomada de Preços l'i" 0808.02/2022. Objeto . 
contratação empresa especial inda para execução de reforma e ampliação da Escola E.E.1.F Professor Juri Martins no Município de São Luís do Cum - cr .. 
A tomo Construcoe, e Locacoes E!REU, CNPJ 1\7" 28. 177.357/0001-69, Dotação Orçamemária: Exercício 20:22 Projeto 0702 .123610006. 1.004 C'on,truçào. 
Arnplia~cào e Reforma de Unidades Educacionais, Classificação Económ ica 4.4. 90.51.00 Obras <.: 1 n,talaçôes. Subclcmento .J.4.90.51.99. no Valor <k RS 
:299.141.25 /duzentos e noventa e nove mil. cento e quarenta e Lrês reais e vinte e cinco centavos). Charles An tônio de Oliveira Silva Junior. Data da 
.'\ssinatura do Contralo. Siio Luís do Curn -Cf ., 25 de Outubro de 2022. Pc.-íodo de F:xecução 90 (Noventa) Dias . 

*** *** "'** 
Prefeitura MwHcipal de Senador Pomreu - Contratante e signatário: Secretaria de Trabalho. De,envolvimento e As,istência Social, Mateus Lima da Silva 
FcrTeira. l·:xtrato da Ata de Registro de Preço resu mido do processo de li.:;rf..-lção de Pregão Eletrônico n" ST-Pl' 005/2022-SRP cujo objeto: Registro de preço, 
para futuras e eventuais aquisições de m.neriais e itens para limpeza. Detentora do Rcgisu·o de P1·cço: Kilimpa Comércio Industria de Produ1os de Limpe/a 
Ltda EPP; JPJ- Comércio Varejisrn de Papelaria Eireli - ME. Assina pela detentora do RegisLio de Preço: SR. José Jua1w Soares Filho e SRA. Diana Alves 
do Na.,cimcnto, respectivamente. Vigência: 12 (doLe) meses, A panir da data de sua tL,sinatura. Valor Global : RS 56.916,00 (cinquenta e sei;, mil novecento, 
e dc7esseis reais). Data da Assinatura da Ata: 16/ 11 /2022. 

*** *** *** 
Estado do Cear·á - Pr·cfcitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Tomada de Preços N". 021 .2022 - TP - Aviso de Republicação. A Corrnssào 
Permanente de Licitação do Município de São Gonça lo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados. que em virtude da inabilitação 
<lc todas as pai1icipantcs da li citação acima referida e para cumprimento do subi tcm 5.28 do edital c1c art. 48 da Lei Nº. R.666/93. concede o praLO para que 
as licitantes pa1iicipantcs apresentam no\'a documentação de habilitação. Fica a sessão para reecbirnento da nova do.:;umentaçào de habilitação marea,la 
para o próximo dia 19 de Dezembro de 2022 às I ObOOmin (dez horas). São Gon~alo do Amarante/CE, OI de Dczembrn de 2022. Andcrson Augusto da 
Silva Rocha - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos . O Pregoeiro do Município de Mor,-inhos, torna público para conhecimento do, intcres,ados, 
que encomra-se Aberta para Cadastramcnro de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico J\." O 112.0 l ' 2022, 
que será realizado no dia 16 de De/embro de 2022, às 08IL10min, (l lorário de Brasília). conforme especilicado no Edital. com o seguinte Objeto Rcgisu-o 
de Preços para funmts e eventuais aquisição de livros didáticos, contemplando a educação infantil e ensino fundamental. junto a Secretaria de Edncaçüo, 
Cultura e Desporto do Município de Murrinhos-CE. o qual cncont.ra-sc na íntegra no Comissão de Licitação. nu endereço ci<:trôni.:;o acima. bem como siLe: 
municipios.tcc.ec.go\·.br/lici tacoes/. Mon-inhos - Cl', OI de Dl•zembro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pr·egociro. 

....... *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura '\fonicipal de lpaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eleh·ônico N" 27/22/PE-DS. O Pregoeiro da Licitaçà,1 do 
Município de lpaporanga, com uni ca as interessados que realizará no dia 14/12/2022, às 09h00min, au·avés do site "www.bnc.org.br'', Pregão Elemi111co 
n" 27/:22 'PF.-DS, para o forne..:imcnto de combustível (gasolina, óleo diesc:l e etanol). destinado ao abastee imcn to dos vdeulos lutados junto as diversa, 
Secn.:tarias do Município de lpaporanga. conforme espcc ifí eaçôcs e quantidades máximas ucscriLas em Anexo I tio Edita , com aplicação subsidiária da L.:r 
n" 8.666 1993, obedecendo ao disrosto no art. 191 da Lei n" 14.1 JJ /2021 . O edital e seus anexos estariio à dispo,içiio dos int~re,sados nos site, www.bne. 
org.br: https:// licitacocs.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ee.gov.br. lpaporanga , OI de dezembro de 2022. Paulo Renato Rarhosa de Soun - Pregoeiro. 

*** ** ... *** 
F.stado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso de Licitação - Tomada d~ Preços 'li". 2022.11.22.02. '\ Comissão Central de Licita,;ào 
da Prefeitura Municipal de lrauçuba comunica aos interessados que fará realizar liciraçãu cm sua sala. locali?ada na Rua Walmar Braga, n'' 507. Centro. 
lrauçuba/CE, às U9h00min do dia 20 de deLembro de 2022. Sessão de recebimento do, Documentos de Habilita,,ào e Propostas para a Tornada de l'reçll, N". 
2022.1 1.22.02, tipo M..:nor Preço Global, d..:stinada a Contratação de Pesso.i Jurídica para prestar os serviços de adaptação predial ela Escola E. 1-' . F. Paulo 
Rastos para o uso de tempo integral. de responsabilidade da Secretaria da Educação. In formações pelo email: licitacaOl'! iraucuba.cc.gov.br.1.-a uçuba - CE, 
01 de dezembro de 2022. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prcfciturn Municipal de Lavras da Mangabeirn - Aviso de Licitação. O Município de Lavra, da Mangabeira/CE torna público que 
reali?ará, através da Bolsa de Licitações e Leilôes do Hrasi 1 (HI ,L), ccrtam<.: licitatório na modalidade Pregão nº 2022.12.01 . 1, do tipo Fldri\nico. cujo obj<.:co 
é o registro de preços para futuras e e\'entuais aquisição de fardamclllo escolar. destinados ao aLendirnento das necessidades dos alunos da Rede Pública 
Municipal de Ensino de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 15 <lc dezembro de 2022, a partir das 08hJOrn. Início de acolhimento das prnposta,: 05 de 
de7embro de 2022. às 09h00rn. Maiores informações e acesso ao ed ita l nos sítios eletrônicos: munieipios-licitacocs.tcc.cc.gm·.br <.:/ou bllcompras.corn . 
Lavras da Manl(abeira/CE, OI de dezembr·o de 2022 . Maria Josi,rna Benlo de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prcfcitu.-a Municipal de Rarro - Aviso de Julgam,•nto. O Município de RarrotCF.. através do Pregoeiro Olícial. torna público que 
fora conc luído o _julgamento linal do Pregfio Elcu·ônico n" 2022.09.20.1. Sendo o ,eguinte: Empresa Vencedor:. - Ambicnu,I Solucoc., e Scrvieo;, EIRELI 
vencedora junto ao lote 1. por apresentar melhor percentual de desconto na fas<.: <lt: disputa, estando o cm eonfonn idadc com os prati cados no mercado. sendo 
ainda, declarada hab ili tada por cumprimento inc<.:gral às exigências do Edi tal ConvtJcatóno. Maiores infom,açôcs na sede da Prefeitura. sito na Rua Al,,íde 
Feitosa, nº 140, Bairro Jardim São Francisrn - Barro/CE ou ainda atravé, da platafom1a eletrônica: bllcompra,.com.br. Barro/CE, 30 de novembro 2022. 
llcitor Fernandes Fclix - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
~:stado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CJ-'. torna público 
o julgamento do Pregüo Eletrônico n". 2022.11 .16.1 , na segui nte forma: A cmpr<.:sa Crasa C Rolim Automóveis I .TDA sagrou-se vencedora junto ao lote O 1. 
Por ter apresen tado preços compat íveis com o orçamento básico da Prefei tura. A mesma fora declarada habiliLada por cumprimento integral its cxigênci:L, 
do !'ditai. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211 ). Porteiras/C E, 30 de novembro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial 
do \1unicípio . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .laguaruana. A Pretciturn Municipal de Jaguamana, através da Comissüo de Licitaçüo. torna públirn. que" 
recurso apresentado pela lit:itantc Construtora Morae, L TDA CNPJ: 33.278 .617/0001-22, Nos autos do procc,so de Concorrência nº 2022 .09 . 15.01-CPRP 
não foi provido. Não hou\'c aprcsrnração de contrarra7Õc,. assim posto, fica mar,;aJo para o dia 05 de dc7cmbro d<.: 2022. às 1 O:OOh a abertura das Propo, tas 
de Preços das Li.:;itantcs Habilitadas . . Jaguaruana, 30 ele Dezembro de 2022. O Presidente. 


